ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района
05 декабря 2022 г. 16:00                                                                                                          №1

Присутствовали

Конкурсная комиссия в следующем составе:

Федоровский Игорь Николаевич – председатель конкурсной комиссии, мэр муниципального образования «Жигаловский район»;
Полханова Юлия Сергеевна - заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район»;

Левченко Анна Викторовна - секретарь конкурсной комиссии, заместитель начальника управления экономики и труда.
Члены комиссии:

	Стрелова Светлана Владимировна - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

	Ефименко Надежда Юрьевна - начальник управления экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

	Трофимова Тамара Витальевна - начальник финансового управления администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

	Богатова Юлия Леонидовна - начальник управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»;
Бурков Сергей Сергеевич - начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район».

Повестка дня:

1. О проведении конкурса по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.
Докладчик Ю.С. Полханова – заместитель председателя конкурсной комиссии

2. Рассмотрение социально значимых проектов, поступивших для участия в конкурсе по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.

3. Определение победителей конкурса (грантополучателей) и формирование мотивированного предложения о распределении субсидий между грантополучателями.

Слушали вопрос 1. О проведении конкурса по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.

Заслушали информацию заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» о поддержке социально-ориентированных организаций и общественных инициатив граждан, проживающих на территории Жигаловского района.

Решили: Принять информацию к сведению.

Слушали вопрос 2. Информация о социально значимых проектах, поступивших для участия в конкурсе по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.

Заслушали информацию заместителя начальника управления экономики и труда А.В. Левченко.
В соответствии с Порядком предоставления грантов социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района, согласно журнала регистрации заявок по предоставлению гранта было представлено 3 проекта (приложение №1).
Решили:
1. 3 социально значимых проекта допустить для участия в конкурсе по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.

Слушали вопрос 3. Определение победителей конкурса (грантополучателей) и формирование мотивированного предложения о распределении субсидий между грантополучателями (приложение №2).

 Решили:
1. Определить минимальное значение рейтинга социально значимых проектов, при превышении которого соискатели гранта признаются победителями конкурса – 15 баллов;

2.  Признать победителей:
По проекту регистрационный номер 2 «Детский дворик», Жигаловская районная ООРДИ «Свое крыло» выделить грант в размере 100,0 тыс. рублей;

По проекту регистрационный номер 3 «Чиж/Читай Жигалово!», ОО «Живи сердцем» выделить грант в размере 100,0 тыс. рублей;

По проекту регистрационный номер 1 «Да будет свет», ТОС «Пономарева» (Рудовское МО) выделить грант в размере 100,0 тыс. рублей.
Председатель
конкурсной комиссии                                                                   И.Н.Федоровский
Секретарь конкурсной комиссии                                                А.В.Левченко

Приложение №1

к протоколу № 1 от 05.12.2022 г. заседания конкурсной
комиссии по предоставлению гранта социально-ориентированным

 организациям и организациям территориального общественного самоуправления

 для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района
Список социально значимых проектов, допущенных к конкурсу
	№ п\п
	Название/Инициатор
	Руководитель проекта
	Описание проекта

	1.
	Да будет свет/ ТОС "Пономарева"
	Макарова Вера Алексеевна
	Установка нового уличного энергосберегающего освещения на территории д.Пономарева.

	2.
	Детский дворик/ЖРООРДИ "Свое крыло"
	Шипицына Светлана Валерьевна
	Создание благоприятной игровой зоны на территории детского отделения для успешной реабилитации детей.

	3.
	«Чиж»/ «Читай Жигалово!»/ ОО«Живи сердцем»
	Прошутинская Яна Александровна
	Социологическое исследование и совместное мероприятие детей и родителей «Чиж»/ «Читай Жигалово!».

Приложение №2

к протоколу № 1 от 05.12.2022 г. заседания конкурсной

комиссии по предоставлению гранта социально-ориентированным

 организациям и организациям территориального общественного самоуправления

 для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района
Рейтинг социально значимых проектов

	№ п/п
	Наименование проекта, наименование инициатора, ФИО руководителя проекта
	Количество баллов

	1
	Детский дворик, ЖРООРДИ "Свое крыло", Шипицына Светлана Валерьевна
	29,9

	2
	«Чиж»/ «Читай Жигалово!», ОО«Живи сердцем», Прошутинская Яна Александровна
	25,0

	3
	Да будет свет, ТОС "Пономарева", Макарова Вера Алексеевна
	17,0